MINISTERIO DE HACIENDA

Direccion de Presupuestos

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025

Version: Ejecucion Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
051001 : SUBSECRETARIA DEL INTERIOR

Sub | Item | Asig Presupuesto Presupuesto Ejecucion
Titulo Denominaciones Inicial Vigente Acumulgda a
Cuarto Trimestre
INGRESOS 153.086.057 132.575.240 137.987.592
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 10 15 133.898
02 Del Gobierno Central 10 15 133.898
201 |Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA 10 15 133.898
07 INGRESOS DE OPERACION 2.044.623 2.044.623 4.615.399
02 Venta de Servicios 2.044.623 2.044.623 4.615.399
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 369.502 369.512 5.819.242
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 369.492 369.497 217.178
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 0 13.170
99 Otros 10 15 5.588.894
09 APORTE FISCAL 143.155.112 126.468.694 126.468.695
01 Libre 140.082.077 126.468.694 126.468.695
03 Servicio de la Deuda Externa 3.073.035 0 0
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 0 950.358
10 Ingresos por Percibir 0 950.358
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 500.000 0
02 Del Gobierno Central 500.000 0
006 |Gobierno Regional de Atacama 500.000 0
14 ENDEUDAMIENTO 7.516.800 646.876 0
02 Endeudamiento Externo 7.516.800 646.876 0
15 SALDO INICIAL DE CAJA 10 2.545.520 0
GASTOS 153.086.057 132.575.240 130.660.118
21 GASTOS EN PERSONAL 17.021.056 16.492.904 15.759.124
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 2.771.825 2.347.358 2.309.834
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 830.887 461.293 155.043
03 Prestaciones Sociales del Empleador 830.887 461.293 155.043
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 30.297.682 101.155.738 100.697.521
01 Al Sector Privado 2.738.017 3.392.896 3.363.060
002 |Asistencia Social (ORASMI) 2.467.135 3.331.275 3.301.438
003 |Becas 270.882 61.621 61.622
02 Al Gobierno Central 12.197.366 2.545.095 2.545.084
001 |SENAPRED - Emergencias 10 10 0
002 [Ministerio Publico - Plan Calle sin Violencia 12.197.356 2.545.085 2.545.084
03 A Otras Entidades Publicas 14.018.826 93.387.626 93.219.426
002 |Para Atender Situaciones de Emergencia 10 86.951.915 86.860.780
066 |Programa de Violencia Rural 5.893.322 5.643.322 5.616.445
067 |Programa BID Fortalecimiento Seguridad Publica 7.516.800 646.876 611.698
069 |Plan Nacional Contra el Crimen Organizado 430.958 118.960 103.951
071 |[Plan Calle sin Violencia 177.736 26.553 26.552
09 A Unidades o Programas del Servicio 1.343.473 1.830.121 1.569.951
018 |Programa Estadio Seguro 445.208 59.652 52.117
041 |Programa Diario Oficial 357.306 512.306 497.665
053 |Programa Seguimiento de Causas Judiciales 540.959 110.091 110.089
057 |Unidad de Seguimiento — Comision para la Paz y el 401.617 193.752

Entendimiento




MINISTERIO DE HACIENDA

Direccion de Presupuestos

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025

Version: Ejecucion Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
051001 : SUBSECRETARIA DEL INTERIOR

25

29

33

34

01
99

03
06
07

02

03

04
06
07

058

131

132

001
003
004

Plan Buen Vivir

INTEGROS AL FISCO

Impuestos

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Gobierno Central

Plan Nacional Contra el Crimen Organizado - Carabineros de
Chile
Plan Nacional Contra el Crimen Organizado - Policia de

Investigaciones de Chile
A Otras Entidades Publicas

Para Atender Situaciones de Emergencia
Plan Nacional Contra el Crimen Organizado
Plan Calle sin Violencia

SERVICIO DE LA DEUDA

Intereses Deuda Externa

Otros Gastos Financieros Deuda Externa
Deuda Flotante

RESULTADO

674.999
314.734
360.265
61.962
23.867
7.297
30.798
98.354.601
43.572.563
38.302.403

5.270.160

54.782.038
10
41.884.927
12.897.101
3.073.045
3.046.533
26.502

10

746.455
675.014
314.734
360.280
78.864
23.867
27.297
27.700
9.692.561
0

0

0

9.692.561
9.692.561
0
0
1.671.508
0
0
1.671.508

716.328
315.124
314.734
390
70.692
22.377
26.106
22.209
9.682.839
0

0

0

9.682.839
9.682.839
0
0
1.669.941
0
0
1.669.941
7.327.474




