

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

051001 : SUBSECRETARÍA DEL INTERIOR

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
---------------	------	------	----------------	------------------------	------------------------	--

05	02	201	INGRESOS	153.086.057	132.575.240	137.987.592
			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	15	133.898
			Del Gobierno Central	10	15	133.898
			Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	15	133.898
07	02		INGRESOS DE OPERACIÓN	2.044.623	2.044.623	4.615.399
			Venta de Servicios	2.044.623	2.044.623	4.615.399
08	01		OTROS INGRESOS CORRIENTES	369.502	369.512	5.819.242
	02		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	369.492	369.497	217.178
	99		Multas y Sanciones Pecuniarias		0	13.170
			Otros	10	15	5.588.894
09			APORTE FISCAL	143.155.112	126.468.694	126.468.695
	01		Libre	140.082.077	126.468.694	126.468.695
	03		Servicio de la Deuda Externa	3.073.035	0	0
12	10		RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		0	950.358
			Ingresos por Percibir		0	950.358
13	02		TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		500.000	0
			Del Gobierno Central		500.000	0
	006		Gobierno Regional de Atacama		500.000	0
14	02		ENDEUDAMIENTO	7.516.800	646.876	0
			Endeudamiento Externo	7.516.800	646.876	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	2.545.520	0
			GASTOS	153.086.057	132.575.240	130.660.118
21			GASTOS EN PERSONAL	17.021.056	16.492.904	15.759.124
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.771.825	2.347.358	2.309.834
23	03		PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	830.887	461.293	155.043
			Prestaciones Sociales del Empleador	830.887	461.293	155.043
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30.297.682	101.155.738	100.697.521
	01		Al Sector Privado	2.738.017	3.392.896	3.363.060
	002		Asistencia Social (ORASMI)	2.467.135	3.331.275	3.301.438
	003		Becas	270.882	61.621	61.622
	02		Al Gobierno Central	12.197.366	2.545.095	2.545.084
	001		SENAFRED - Emergencias	10	10	0
	002		Ministerio Público - Plan Calle sin Violencia	12.197.356	2.545.085	2.545.084
	03		A Otras Entidades Públicas	14.018.826	93.387.626	93.219.426
	002		Para Atender Situaciones de Emergencia	10	86.951.915	86.860.780
	066		Programa de Violencia Rural	5.893.322	5.643.322	5.616.445
	067		Programa BID Fortalecimiento Seguridad Pública	7.516.800	646.876	611.698
	069		Plan Nacional Contra el Crimen Organizado	430.958	118.960	103.951
	071		Plan Calle sin Violencia	177.736	26.553	26.552
	09		A Unidades o Programas del Servicio	1.343.473	1.830.121	1.569.951
	018		Programa Estadio Seguro	445.208	59.652	52.117
	041		Programa Diario Oficial	357.306	512.306	497.665
	053		Programa Seguimiento de Causas Judiciales	540.959	110.091	110.089
	057		Unidad de Seguimiento – Comisión para la Paz y el Entendimiento		401.617	193.752

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados**051001 : SUBSECRETARÍA DEL INTERIOR**

25	058	Plan Buen Vivir		746.455	716.328
	01	INTEGROS AL FISCO	674.999	675.014	315.124
	99	Impuestos	314.734	314.734	314.734
29		Otros Integros al Fisco	360.265	360.280	390
	03	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	61.962	78.864	70.692
	06	Vehículos	23.867	23.867	22.377
	07	Equipos Informáticos	7.297	27.297	26.106
33		Programas Informáticos	30.798	27.700	22.209
	02	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	98.354.601	9.692.561	9.682.839
		Al Gobierno Central	43.572.563	0	0
	131	Plan Nacional Contra el Crimen Organizado - Carabineros de Chile	38.302.403	0	0
	132	Plan Nacional Contra el Crimen Organizado - Policía de Investigaciones de Chile	5.270.160	0	0
	03	A Otras Entidades Públicas	54.782.038	9.692.561	9.682.839
	001	Para Atender Situaciones de Emergencia	10	9.692.561	9.682.839
	003	Plan Nacional Contra el Crimen Organizado	41.884.927	0	0
	004	Plan Calle sin Violencia	12.897.101	0	0
34		SERVICIO DE LA DEUDA	3.073.045	1.671.508	1.669.941
	04	Intereses Deuda Externa	3.046.533	0	0
	06	Otros Gastos Financieros Deuda Externa	26.502	0	0
	07	Deuda Flotante	10	1.671.508	1.669.941
		RESULTADO			7.327.474